Rapo silvestri, 1.

X. Silvestre rapum in arvis maxime nascitur, fruticosum, semine candido, duplo majore, quam papaveris. Hoc ad lævigandam cutem in facie, totoque corpore, utuntur, mixta farina, pari mensura, ervi, hordei, tritici, et lupini. Radix ad omnia inutilis.

Napis, sive bunio, sive buniade, v.

XI. 4. Naporum duas differentias et in medicina Græci servant. Angulosis foliorum caulibus florentis, quod bunion vocant, purgationibus feminarum, et vesicæ et urinæ utile decoctum, potum ex aqua mulsa, vel succi drachma. Semen dysentericis tostum, tritumque in aqua calida, e cyathis quatuor. Sed urinam inhibet, si non lini semen una bibatur. Alterum genus buniada appellant, et raphano et rapo simile: seminis præclari contra venena: ob id et in antidotis utuntur illo.

Raphano silvestri et armoracia, 1.

XII. Raphanum et silvestrem esse diximus. Laudatissimus in Arcadia: quamquam et alibi nascitur, utilior

que, rôties et incorporées dans la graisse, elles sont bonnes contre la goutte.

De la rave des champs , 1.

X. Cette rave croît principalement dans les champs : elle est ligneuse, et porte une graine blanche, une fois plus grosse que celle du pavot ; on l'emploie pour lisser et unir la peau du visage et de tout le reste du corps, en y mêlant pareille quantité de farine d'ers, d'orge, de froment et de lupin. La racine est entièrement inutile.

Des navets appelés *bunion*, et *bunias*, 5.

XI. 4. Les Grecs distinguent deux espèces de navets employés en médecine. La première a les tiges anguleuses, et s'appelle *bunion*. La décoction des feuilles de la plante en fleur, prise avec de l'hydromel ou avec une drachme de son propre suc, provoque les règles, pousse les urines, et se prescrit dans les maladies de la vessie ; la graine rôtie, pulvérisée et prise dans quatre cyathes d'eau chaude, est bonne pour la dysenterie ; mais elle arrête les urines, si l'on n'y mêle de la graine de lin. La seconde espèce est appelée *bunias* ; elle a beaucoup de rapports avec le raifort et la rave : la graine est excellente contre les poisons ; aussi, la range-t-on parmi les antidotes.

Du raifort sauvage et de l'armoracia , 1.

XII. Nous avons déjà parlé des raiforts sauvages : les plus estimés sont ceux d'Arcadie ; il en vient néanmoins

urinæ dumtaxat ciendæ. Cetero æstivo usus in Italia, et armoraciam vocant.

Raphano sativo, XLIII.

XIII. Et sativi vero, præter ea quæ circa eos dicta sunt, stomachum purgant, pituitam extenuant, urinam concitant, bilem detrahunt. Præterea cortices in vino decocti, mane poti ad ternos cyathos, comminuunt et ejiciunt calculos. Idem in posca decocti contra serpentium morsus illinuntur. Ad tussim etiam mane jejunis raphanus prodest cum melle : semen eorum tostum, ipsumque commanducatum, ad lagonoponon : aquam foliis ejus decoctis bibere, vel succum ipsius cyathis binis contra plithirias : phlegmoni ipsos illinere tusos, livori vero recenti corticem cum melle : veterosis autem quam acerrimos mandere : semenque tostum, dein contritum cum melle suspiriosis. Idem et contra venena prosunt. Cerastis et scorpionibus adversatur : vel ipso, vel semine infectis manibus impune tractabis : impositoque raphano scorpiones moriuntur.